
Pag. 1  a 2  

 
Paliano, 05/03/2021 

 
Ai tutti i docenti scuola primaria 

Al personale ATA 
Ai genitori e agli alunni 

della SEZIONE 3^ D 
della Scuola primaria 

                                                                                                                                                                    Alla DSGA  
p.c. 

Al Sindaco 
All’Assessore Campoli 

 
Al SITO Web 

ATTI 
 
Oggetto: annulla e sostituisce la precedente per “refuso” 
                 dal pomeriggio del 5 MARZO 2021 - sospensione delle attività didattiche in presenza 

SEZIONE 3^D SCUOLA PRIMARIA  
- attivazione della didattica a distanza la cui scansione temporale sarà comunicata 

ai genitori dalle docenti 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
CONSIDERATA la comunicazione pervenuta nella tarda mattinata del 05 marzo 2021 da 
parte della madre di un’alunna della classe 3^D della Scuola Primaria, riguardo 
l’esito positivo al tampone rapido effettuato alla propria figlia;   
 
CONSIDERATO che l’alunna in questione effettuerà il test molecolare; 
 
VISTA la comunicazione dell’ASL di Frosinone (assunta al protocollo di questa 
Istituzione Scolastica con n. 0001253/E del 05/03/2021 delle ore 13:47) nella quale è 
riportato  

 
DECRETA 

 
1) la sospensione precuazionale delle attività didattiche in presenza dal 

pomeriggio del 05 Marzo 2021 fino a data che sarà successivamente 
comunicata; 

2) l’avvio delle attività didattiche a distanza in modalità asincrona e sincrona 
(quest’ultima mediante la piattaforma MEET)  la cui scansione temporale sarà 

      comunicata dalle docenti ai genitori. 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA FRATELLI BEGUINOT - C.F. 92027820601 C.M. FRIC827005 - A00ICPALIANO - Ufficio Protocollo

Prot. 0001257/U del 05/03/2021 14:42Salute e prevenzione



Pag. 2  a 2  

 
 

EVIDENZIA che 
 

 
- nel caso di positività al tampone molecolare, seguiranno indicazioni da parte del 

Dipartimento di Prevenzione dell’Azienda Sanitaria di Frosinone inerenti il 
calendario per l’effettuazione dei test agli alunni da tracciare nella sezione in 
oggetto; 

 
- gli alunni della classe 3^D Scuola Primaria sono tenuti all’ISOLAMENTO 
PRECAUZIONALE, fino a nuova comunicazione;  

 
      -    nella giornata di oggi, saranno effettuate le procedure di pulizia (ad altezza uomo) e  
           sanificazione da parte di collaboratori scolastici che le eseguiranno (con DPI a 
           norma di legge) con prodotti virucida al cloro e all’etanolo al 70% e con generatori di 
           vapore anche secco nell’aula e in tutti gli spazi (servizi igienici e aula LIM) frequentati  
           dall’alunna della 3 ^D scuola primaria.  
  
Ringraziando tutti per la collaborazione, invia 
cordiali saluti 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa IVANA NOBLER 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA FRATELLI BEGUINOT - C.F. 92027820601 C.M. FRIC827005 - A00ICPALIANO - Ufficio Protocollo

Prot. 0001257/U del 05/03/2021 14:42Salute e prevenzione


		2021-03-05T13:36:49+0000
	NOBLER IVANA




